
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

- 1 - 

 

 

PORTARIA N.º40, DE 22 DE JULHO DE 2020. 

 

  

O DIRETOR GERAL INTERINO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria nº 0662, de 31 de março de 2020, da Reitoria, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Alterar ad referendum a equipe de participantes do Termo de Convênio 

celebrado entre a UNIFESSPA e a FAPESPA para manutenção e ampliação do LAINC-

Laboratório de Inflação e Custo de Vida de Marabá, com vigência de MAI2020 a DEZ2023; que 

teve a renovação aprovada ad referendum, através da Portaria nº33/2020-IEDAR. Passando a 

vigorar a seguinte composição: prof. JOSÉ STÊNIO GONZAGA DE SOUZA (coordenador), 

com alocação de 10 (dez) horas semanais; prof. JOSÉ OTÁVIO MAGNO PIRES (colaborador), 

sem locação de carga horária; e prof. DYEGGO ROCHA GUEDES (colaborador), com alocação 

de 10 (dez) horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

GILIAD DE SOUZA SILVA 


